**Incipit vita s^{ca} ac bea-
tissimi siluestri epi ac con-
fessoris xpi.**

Silvester igitur cum esset
infantulus a vidua matre
iuxta nomine et ope nu-
tritius: traditus est cari-
no presbitero. Cuius vitam imita-
tus et mores: ad summum apicem
xpiane religionis attigit. Facto
iudicis hospitalitate tota ani-
mi diligentia exhibebat: que
non diuacitave: sed bone volu-
tatis thesauri plebat. Unde
factum est: ut timotheum quedam
viri xpiani et religiosi viri
ete ab antiochia xpiani publi-
ce predicante tempe persecutionis
hospicio suo exiret: quod omnes
pene xpiani facere timuerunt.
Silvester ergo non solum se cum hos-
picio suscepisse gaudebat: sed etiam
tam vitam quam predicacione eius suis
laudibus commendabat. Igitur
cum spaciū am p^mig et triū me-
su in timothei predicacione
fluxisset et multo p^e eū genu-
plus conuersus esset. dignus mar-
tiro: tunc a p^{ro}lo paganorum tra-
ditur urbis prefecto tarquinio.
A quo tormentis plagarū afflic-
tus: et longa carceris custodia ma-
ceat: quasi bonus athleta xpi.
cū sacrificie ydolis nolisset.
tercio ceso: tercio g^{ra}uissis suppli-
cis attritatus. sententia accipies
mit^{er} homicidas decollatus est.
Que scis silvester omite me-
dio noctis tepe captus ad domū
sua detulit: ibique scilicet melchi-
ade episcopi cum suis presbiteris et
dyabolum venire fecit. Cui qui-
bus p^{er} tota nocte in dei laudibus

permanes: eius martirium dedica-
uit. Quedam autem xpianissima mu-
lier nomine theonia rogauit meo-
rum papa: ut in suo orto iuxta
pauli apostoli sepulchrum eius corpus
colum condere: ubi postea suo sub-
itu edificauit ecclesiam. Quod factum
valde placuit omnibus xpianis:
ut huius nominis martirio paulo apostolo
per eos que disciplinam habuerat ad-
hereret. Post hec tarquinus vi-
bis profecto: sparsus timotheum au-
tem peruenas habuisse: tenei iussit
scilicet siluestrum: cui et dixit. Sa-
si michi omnes scelerati illius ty-
mothei dedecus facultates: quia
tormenta patiens. Sed cum multo
tū testimonio didicisset illum huius
mundi diuitias non habere: titulum
illi xpianitatis opposuit: dicens
eum tormentis uariis sumendum nisi
sponte ydolis ymolaret. Cui
scis silvester ait. Scias te eter-
na illatione damnatum: si non cele-
rius deum dei filium credideris illum
xpianum. Tunc iratus tarquinus: ius-
sit eum in carcere capi dicens.
Grauissimis tormentis te faciam
prima sessione deficere. Ad hec
scis silvester dixit. Ewangelica
te sententia alloquor. Stulte
hac nocte anima tua auferetur
a te: ut tormenta que xpianis te
palia irrogasti: tu eterna con-
picias: et sint tormenta ipsa huius
te deum que nos xpianum colimus
recognoscas: et presbiter timotheum
non sceleratum non sceleratum esse.
sed martirem xpi que tu punisti.
Interea silvester cathenatus ad
carcere ducitur: et rogatus
tarquinus ad p^{re}ditum quasi episcopus